
Doprovodný program v Žitavě
v sobotu a neděli, 2.–3. 11. 2019, 10–17 hodin

Zakončení sezóny žitavské úzkokolejky
O posledním víkendu hlavní sezóny vyjedou tři historické parní lokomotivy. 
O tomto víkendu se budou od 11 do 14 hodin také konat prohlídky depa 
úzkokolejné dráhy. Vstup do depa je zdarma.

Malá výstava vozidel
Na nástupišti 1b vás zveme na prohlídku dieselové lokomotivy V60 
železničního spolku Ostsächsische Eisenbahnfreunde z Löbau 
a moderní motorové jednotky typu Desiro dopravce Die Länderbahn

Nový design 
U trilexu bude všechno nové. Poodhalíme vám plán přestavby vozidel 
trilex. Modernizací chceme cestujícím dopřát vyššího komfortu cestování. 
Doplníme např. přebalovací pult, zásuvky, ale i internet. U stánku trilex 
vám rádi zodpovíme dotazy k aktuálním nabídkám, jízdním řádům 
a jízdenkám.
  
Komentované prohlídky stavědla 
(každou půlhodinu, sraz na nástupišti před stavědlem)

Dětský program
Prezentace města Žitavy jako uchazeče o hlavní město kultury
Výstava přestavby žitavského nádraží, informační stánky DB, trilex, SOEG, 
ZVON, policie atd.
O hudbu se postará kapela New Dixie Liberec. 

Informace v kostce

Kde:

Proč:

Kdy:

železniční nádraží v Hrádku n. Nisou a Žitavě

160 let tratě Liberec–Žitava 
dokončení přestavby železniční stanice v Žitavě 
a napojení žitavského elektronického stavědla 
na řídící centrálu v Bischofswerdě 

2. a 3. listopadu 2019
zvláštní vlaky v sobotu i neděli

v Žitavě v sobotu a neděli 10–17 hodin
v Hrádku nad Nisou v sobotu 10–17 hodin

    

  

  

 

  

  Jízdy historických vlaků
 Tarif: Liberec–Hrádek n.N. 
  Liberec–Žitava 

   
 

  Mobilní vlakový simulátor
Splňte si dětský sen a aspoň na chvilku se staňte strojvedoucím. 
Tento trenažér je běžnou součástí výcviku začínajících i zkušených 
strojvedoucích, který prověřuje jejich znalosti a pohotové jednání.
 
Přehlídka hasičské techniky
Mysleli jste si, že hasičská vozidla mohou jezdit pouze po silnicích? 
Dokážeme vám, že se umí pohybovat i po kolejích. Dvoucestné vozidlo 
je speciálně upravený automobil, který slouží složkám integrovaného 
záchranného systému při mimořádných událostech na železnici.
Členové hasičského týmu z Hrádku nad Nisou představí svou techniku 
a doplní parní lokomotivu vodou.

Výstava dobových fotogra�í ve vestibulu vlakového nádraží

  

    

 

  

  

   

  

 

  

Program v Hrádku n. Nisou
Jízdní řád 
zvláštních vlaků

 

©
  T

ho
m

as
 S

ch
w

ar
ze

vlak/Zug MBM OSEF MBM OSEF MBM OSEF MBM
Turnov 8.13
Sychrov 8.26
Sychrov 8.31
Rychnov u Jablonce nad Nisou 8.49
Rychnov u Jablonce nad Nisou 8.50
Liberec 9.19
Liberec 9.27 10.58 12.58 15.27 17.27
Chrastava-Andělská Hora 9.34 11.05 13.05 15.34 17.34
Chrastava 9.39 11.10 13.10 15.39 17.39
Chrastava 9.43 11.13 13.13 15.43 17.43
Bílý Kostel nad Nisou 9.47 11.17 13.17 15.47 17.47
Chotyně 9.52 11.22 13.22 15.52 17.52
Hrádek nad Nisou 9.58 11.28 13.28 15.58 17.58
Hrádek nad Nisou 11.58 13.48 16.05
Zittau 12.09 13.59 16.16
Zittau 16.18
Oberodewitz 16.31
Neugersdorf 16.42
Ebersbach (Sachs) 16.47
Ebersbach (Sachs) 17.03
Dürrhennersdorf 17.17
Großschweidnitz (Sachs) 17.28
Löbau (Sachs) 17.40

y

y

4

4

2

6

6

6 6

6

6

6

6

7

nur Sa / jede v sobotu

nur So / jede v neděle

vlak/Zug OSEF MBM OSEF MBM OSEF MBM
Löbau (Sachs) 8.30
Großschweidnitz (Sachs) 8.39
Dürrhennersdorf 8.50
Ebersbach (Sachs) 9.07
Ebersbach (Sachs) 9.10
Neugersdorf 9.15
Oberodewitz 9.26
Zittau 9.40
Zittau 9.42 13.27 15.42
Hrádek nad Nisou 9.53 13.38 15.53
Hrádek nad Nisou 10.00 11.29 13.58 16.29
Chotyně 10.03 11.32 14.01 16.32
Bílý Kostel nad Nisou 10.08 11.37 14.06 16.37
Chrastava 10.13 11.42 14.11 16.42
Chrastava 10.14 11.44 14.14 16.44
Chrastava-Andělská Hora 10.17 11.47 14.17 16.47
Liberec 10.30 12.00 14.30 17.00
Liberec 14.40
Rychnov u Jablonce nad Nisou 15.00
Rychnov u Jablonce nad Nisou 15.04
Sychrov 15.22
Sychrov 15.28
Turnov 15.43

4

2

6

6

y

4

6

7

7

Doprovodný program:

  
v Hrádku nad Nisou v sobotu 10–17 hodinv Hrádku nad Nisou v sobotu 10–17 hodinv Hrádku nad Nisou v sobotu 10–17 hodin

©
  E

. G
ro

ss




